

COMUNE DI CETO

PROVINCIA DI BRESCIA

CAP 25040 - TEL. (0364) 436128 - FAX (0364) 434418

N. 2835 di PROT.

LI, 21.04.2023

OGGETTO: ORDINANZA N. 1276

Istituzione della sosta regolamentata con disco orario per la durata di 2 ore, a titolo gratuito, dalle ore 8.00 alle ore 18.00 dal lunedì al sabato (escluso festivi) per i parcheggi ubicati in <u>Via Stazione</u> numero civico 15 - INGRESSO RIABILITA CENTRO SAN GIORGIO.

IL SINDACO

Premesso che per i parcheggi ubicati in Via Stazione numero civico 15 (ingresso Riabilita Centro San Giorgio), su proprietà privata ma ad uso pubblico si è rilevata la necessità di adottare provvedimenti di viabilità, a titolo gratuito, al fine di garantire l'uso a rotazione degli spazi riservati alla sosta, agli utenti che utilizzano i servizi erogati dalla struttura Riabilita Centro San Giorgio;

Vista la delibera di G.C. N. 124 DEL 07.12.2017 "approvazione schema di convenzione per la realizzazione di parcheggio privato ad uso pubblico";

Ritenuto necessario, per motivi di pubblico interesse, di dare esecuzione a quanto sopra evidenziato, regolamentando con disco orario 2 ore, la parte dei parcheggi ad uso pubblico ubicati in Via Stazione numero civico 15;

Visto l'art. 6 e 7 del D.Lgs del 30.04.92 n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni, recante il nuovo codice della strada;

Visto il D.P.R. N. 495 DEL 16.12.1992 e successive modifiche ed integrazioni, recante il regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada;

Visto il DLGS n. 267 del 18.08.2000;

ORDINA

L'istituzione della sosta regolamentata con disco orario per la durata di 2 ore, a titolo gratuito, dalle ore 8.00 alle ore 18.00 dal lunedì al sabato (escluso festivi) per i parcheggi ubicati in Via Stazione numero civico 15 (ingresso struttura Riabilita Centro San Giorgio) al fine di garantire l'uso a rotazione degli spazi riservati alla sosta, agli utenti che utilizzano i servizi erogati dalla struttura stessa:

DISPONE

- l'idonea collocazione della segnaletica verticale ed orizzontale che renda noto agli utenti della strada le prescrizioni assunte con il presente atto;
- l'incarico agli addetti all'espletamento dei servizi di polizia stradale ai sensi dell'art. 12 del D.LGS n. 285/1992 e successive modifiche ed integrazioni, del controllo per l'osservanza della presente ordinanza.

AVVERTE

che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso agli organi giurisdizionali entro i termini previsti dalla Legge.

Si trasmette copia della presente ordinanza, secondo quanto previsto dall'art. 50 D.Lgs 267/2000:

- al messo comunale per l'affissione all'albo pretorio;

- alla stazione Carabinieri di Capo di Ponte: tbs31469@peccarabinieri.it

IL SINDACO m Manina Lanzetti)